
هشدار نسبت به کاهش محسوس دما 
در ۱۳ استان از جمعه

سازمان هواشناسی کشور نسبت به وقوع رگبار باران، رعد و برق و کاهش 
محسوس دما همچنین وزش باد شدید و خیزش گرد و خاک در برخی 
استان ها هشدار داد. سازمان هواشناسی با صدور هشدار زردرنگ آورده است: 
رگبار باران، رعد و برق، وزش باد شدید موقت، در نواحی مستعد گرد و خاک 
و احتمال تگرگ امروز )۲۵ مهر( در آذربایجان شرقی، نیمه شمالی آذربایجان 
غربی، شمال و مرکز اردبیل، دامنه و ارتفاعات گیلان و ارتفاعات در شرق 
هرمزگان و پنجشنبه )۲۶ مهر( در آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، 

شمال کردستان و ارتفاعات زنجان پیش بینی می شود.
همچنین علاوه بر این شرایط جوی کاهش محسوس دما از جمعه )۲۷ مهر( 
در آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، شمال شرق کردستان، اردبیل، گیلان و 
ارتفاعات استان های زنجان، قزوین و البرز، شنبه )۲۸ مهر( در اردبیل، گیلان، 
مازندران، گلستان، شمال استان های آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی و 
ارتفاعات زنجان، یکشنبه )۲۹ مهر( در شمال و شرق اردبیل، گیلان، مازندران، 
گلستان، خراسان شمالی، شمال آذربایجان شرقی و ارتفاعات استان های 
زنجان، قزوین، البرز، تهران و سمنان قابل پیش بینی است. از اثرات این مخاطره 
جوی می توان به احتمال آبگرفتگی محلی معابر، احتمال جاری شدن روان آب، 
صاعقه، لغزندگی بویژه در جاده های کوهستانی و گردنه ها، احتمال خسارت به 
سازه های موقت و احتمال خسارت به محصولات کشاورزی،احتمال خسارت 
به تجهیزات شهری و برون شهری از جمله سقوط بنر، تابلوهای تبلیغاتی، 
داربست  و سازه های موقت و احتمال سقوط اشیا از ارتفاعات اشاره کرد. 
سازمان هواشناسی نسبت به عدم اتراق و برپا کردن چادرهای مسافرتی در 
حاشیه و بستر رودخانه ها و مسیل ها، احتیاط در فعالیت کوه نوردی به ویژه در 
ساعات بعدازظهر و اوایل شب، خودداری از چرای دام و تردد عشایر در حاشیه 
رودخانه ها و نواحی مرتفع، لایروبی دهانه پل ها، کانال ها و آب روها و تسریع 
در برداشت محصولات کشاورزی توصیه می کند. در ادامه این هشدار با اشاره 
به افزایش گرادیان فشاری آمده است: وزش باد شدید، گردوخاک، کاهش 
دید افقی و کیفیت هوا سه شنبه )۲۴ مهر( در البرز، تهران، سمنان، خراسان 
شمالی، خراسان رضوی، جنوب سیستان و بلوچستان و نیمه شرقی هرمزگان، 
چهارشنبه )۲۵ مهر( در خراسان جنوبی و شمال سیستان و بلوچستان، 
پنجشنبه )۲۶ مهر( آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، زنجان، گیلان، 
کردستان، کرمانشاه، همدان، مرکزی، لرستان، ایلام، خوزستان دور از انتظار 
نیست. همچنین این شرایط جوی جمعه و شنبه )۲۷ و ۲۸ مهر( در آذربایجان 
غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، زنجان، کردستان، کرمانشاه، ایلام، لرستان، 
خوزستان، مرکزی، همدان، قزوین، تهران، البرز، قم، سمنان، گیلان، مازندران، 
کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال بختیاری و اصفهان و یکشنبه )۲۹ مهر( در 
آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، زنجان، کردستان، کرمانشاه، ایلام، 
خوزستان، مرکزی، همدان، قزوین، تهران، البرز، قم، سمنان، خراسان شمالی، 
خراسان رضوی، یزد، چهارمحال بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، اصفهان، 
فارس، بوشهر، خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان، کرمان و هرمزگان قابل 
پیش بینی است. در این وضعیت آب و هوایی وزش باد نسبتا شدید تا شدید، 
در مناطق مستعد گردوخاک، کاهش شعاع دید و کاهش کیفیت هوا، احتمال 
خسارت به تجهیزات شهری و برون شهری از جمله سقوط بنر، تابلوهای 
تبلیغاتی، داربست ها و سازه های موقت، احتمال سقوط اشیاء از ارتفاعات، 
احتمال آسیب به صنعت برق بویژه در جنوب  غر، احتمال شکستن نهال ها و 

درختان کهن سال و احتمال سقوط اشیا از ارتفاعات وجود دارد.

کنفرانس »تازه های سارکوم سروگردن کودکان« 
برگزار شد

گروه اجتماعی: دبیرعلمی کنفرانس »تازه های سارکوم سروگردن کودکان« 
این رویداد را فرصتی مغتنم برای استفاده پزشکان جوان از تجربه سایر استادان 
در اتخاذ تصمیم های به موقع و درست عنوان کرد و گفت: چنین کنفرانس ها با 
به روز کردن دانش و اطلاعات پزشکان راهگشای آنها برای تشخیص و درمان 
بهتر سارکوم کودکان هستند.  احمد عامری، در حاشیه برگزاری این کنفرنس 
بیان کرد: سارکوم های کودکان به خصوص در قسمت سروگردن چندان شایع 
نیستند و بنابراین در زمان مواجهه با این سرطان ها تصمیم گیری سخت تر است 
و پزشکان به همفکری و دانش بیشتری نیاز دارند.وی با بیان اینکه برگزاری 
چنین کنفرانس هایی منجر به استفاده هرچه بیشتر پزشکان از تجربه های 
دیگر استادان می شود، گفت: این کنگره ها فرصتی برای همفکری هستند 
و کمک می کنند پزشکان جوان بتوانند در موقع مواجهه با بیمار مبتلا به 
سارکوم سروگردن کودکان راه درست تر را در پیش بگیرند و خدمت بیشتری به 
بیماران ارائه کنند. درمان سارکوم مولتی مدیاست و به تشخیص و درمان یک 
آنکولوژیست یا جراحی توسط یک جراح خلاصه نمی شود و مهم است از درمان 
چند وجهی در وقت مناسب با تصمیم گیری درست استفاده شود.دبیر علمی 
کنفرانس »تازه های سارکوم سروگردن کودکان« عنوان کرد: پیشرفت سرطان 
چندین مرحله دارد و اگر در مراحل اولیه شناسایی شود می توانیم بقای پنج 
ساله را برای ۸۵ درصد موارد درنظر بگیریم ولی اگر خانواده دیرتر متوجه علائم 
بیماری شوند شانس بهبود و بقا بسیار کم تر می شود. وی با تاکید بر نقش اظهار 
داشت: وی رسانه ها می توانند با اطلاع رسانی در معرفی این بیماری به خانواده 
کمک کنند علائم را به موقع تشخیص دهند چراکه درباره سرطان های کودکان 
10 روز و یک هفته هم زمان کمی نیست. کنفرانس علمی یک روزه »تازه های 
سارکوم سر و گردن کودکان« به همت مرکز تحقیقات جامع سرطان کودکان 
محک و با حمایت علمی انجمن رادیوانکولوژی ایران در مؤسسه خیریه محک 
برگزار شد. محوریت این کنگره رویکرد درمان چند تخصصی در تومورهای سر 
و گردن کودکان بوده و استادان و متخصصان از دانشگاه های معتبر داخلی و 
بین المللی در آن حضور یافتند.مباحث مختلفی همچون تازه های پاتولوژی در 
رابدومیوسارکوم و یوئینگ سارکوم کودکان، نقش بیولو ژی ملکولی در درمان 
سیستمیک رابدومیوسارکوم کودکان، کاربرد جراحی در تومورهای سینونازال 
کودکان عوارض کوتاه مدت و دراز مدت آن، قابلیت ها و محدودیت های جراحی 
و بازسازی بافتی در تومورهای سروگردن کودکان، رادیوتراپی یوئینگ سارکوم 
سرو گردن کودکان)درمان و عوارض( و ... در این کنفرانس علمی بررسی 
شده است.محک امیدوار است با برگزاری کنفرانس های علمی، زمینه افزایش 
دانش و تخصص پزشکان را جهت ارائه خدمات درمانی استاندارد و منطبق با 

پروتکل های بین المللی برای کودکان مبتلا به سرطان فراهم آورد. 

رئیس مرکز تحقیقات پوست و جذام دانشگاه علوم پزشکی 
تهران خبر داد

تولید و عرضه محلول جوانسازی 
توسط محققان ایرانی

رئیس مرکز تحقیقات پوست و جذام دانشگاه علوم پزشکی تهران از تولید و 
عرضه محلول کمپلکس جوانسازی مزوتراپی توسط محققان یک مجموعه 
دانش بنیان در کشور خبر داد.به گزارش ایرنا از دانشگاه علوم پزشکی تهران، 
علیرضا فیروز روز سه شنبه افزود: این محلول تزریقی جهت جوانسازی پوست 
حاوی حدود چهل نوع ویتامین، آمینو اسید و املاح معدنی مفید و ضروری 
جهت سلامت سلولهای پوست است که چندی پیش توسط پژوهشگران 
دانش بنیان در داخل کشور تولید و مورد تایید بالینی نیزقرار گرفته است.
مدیر مطالعه بالینی محلول کمپلکس جوانسازی مزوتراپی با بیان اینکه وظیفه 
اصلی سلولهای فیبروبلاست پوست، تولید کلاژن، الاستین و ماتریکس بین 
سلولی پوست است، اظهار داشت: یکی از عوامل موثر در پیری پوست کاهش 
توانایی عملکرد این سلولها است و کمپلکس جوانسازی لوکسیوا با فرمولاسیون 
اختصاصی و مورد تایید، شرایط تغذیه ای خوبی برای رشد و نمو سلولهای 
پوست فراهم میکند تا روند پیری این سلولها به تاخیر بیفتد.وی تصریح کرد: 
این محلول مغذی تزریقی با طول درمان تقریبی حدود دو ماه، چندی پیش 
مورد مطالعه بالینی قرار گرفت و از سازمان غذا و داروی ایران نیز تاییدیه 
دریافت کرده است.وی گفت: طی چند مرحله متغییر های پوستی داوطلبان 
مطالعه بالینی را بررسی کردیم و نتایج حاکی از تغییرات پوستی مثبت و 
تاثیرمشهود این محصول جوانسازی پوست است.رئیس مرکز تحقیقات پوست 
و جذام دانشگاه علوم پزشکی تهران با اشاره به اینکه در بررسی های بالینی نیز 
عوارضی مشاهده نشد، اظهار داشت: این محلول مخلوطی از مواد محرک برای 
رشد سلولهای داربست پوست است و موجب افزایش رطوبت پوست، صاف و 
هموار شدن سطح پوست، بازسازی بهتر رشته های کلاژن و الاستین همچنین 

بهبود قدرت ارتجاعی پوست می شود.

هواشناسی

سلامت

بسیاری از باغ وحش های کشور 
استاندارد نیستند

مدیر کل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان 
حفاظت محیط زیست با اشاره به رتبه بندی حدود ۴۴ باغ 
وحش کشور گفت: به باغ وحش های غیراستاندارد برای 
رفع مشکلات خود مهلت می دهیم اما اگر پس از پایان 
این فرصت زمانی همچنان عملکرد آن ها ایراد داشته باشد، 
به این مراکز رحم نمی کنیم و با آن ها برخورد خواهیم 
کرد. هر چند وقت یک بار تصاویر ناراحت کننده ای از 
وضعیت حیوانات برخی باغ وحش های کشور و یا مرگ و 
میر بعضی گونه های جانوری در این مراکز منتشر می شود. 
در این شرایط سازمان حفاظت محیط زیست رتبه بندی 
باغ وحش ها را بر اساس شاخص هایی در دستور کار قرار 
داد. این طرح در نیمه دوم سال 1۴01 کلید خورد و 
شاخص های ارزیابی این رتبه بندی ها تدوین شد سپس 
عملیاتی شد.هدف سازمان حفاظت محیط زیست از انجام 
این کار بررسی نحوه مدیریت باغ وحش ها اعلام شد علاوه 
بر آن این سازمان تصمیم گرفت از باغ وحش هایی که 
وضعیت بهتری دارد حمایت کند تا به کار خود ادامه دهند 
و باغ وحش هایی که ضعیف هستند را یا حذف کند یا آن ها 
را به سمت ارتقای وضعیت خود سوق دهد. به گزارش 
ایسنا غلامرضا ابدالی درباره آخرین وضعیت رتبه بندی باغ 
وحش ها به ایسنا گفت: رتبه بندی باغ وحش ها را امسال 
به پایان می رسانیم ولی منتظر نمی مانیم که در همه باغ 
وحش ها انجام شود سپس به ساماندهی آن ها بپردازیم.وی 
با بیان اینکه عملکرد باغ وحش ها در بیش از ۵0 محور 
بررسی می شود، اظهارکرد: در کل همه شاخص هایی که 
یک باغ وحش خوب باید داشته باشند را شامل می شود 
که از جمله آن ها می توان به رعایت حقوق حیوانات، تحقق 
اهداف آموزشی ، فضا، تیمارگری و تغذیه مناسب و نحوه 
مدیریت پسماند اشاره کرد.ابدالی در ادامه گفت: تاکنون 
حدود ۴۴ باغ وحش از ۷0 باغ وحش و مرکز تکثیر حیات 
وحش رتبه بندی شده اند. از هفته جاری به باغ وحش ها 
و مراکزی که به علت عدم رعایت استانداردها امتیازات 
کمی در رتبه بندی به دست آورده اند، مهلتی برای رفع 
مشکلات داده می شود.وی ادامه داد: ادارات محیط زیست 
استان ها را مسئول کرده ایم که که نظارت شدید بر باغ 
وحش های استان خود داشته باشند و به آن ها برای رفع 
مشکلات مهلت بدهند.مدیر کل دفتر حفاظت و مدیریت 
حیات وحش سازمان حفاظت محیط زیست تاکید کرد: 
اگر باغ وحشی پس از پایان مهلت زمانی همچنان فاقد 
استانداردهای لازم باشد، به هیچ وجه به آن رحم نخواهیم 
کرد و با چنین مراکزی مماشات نمی کنیم و به سرعت 
بر اساس قوانین موجود با آنها برخورد و در صورت لزوم 
پلمب می کنیم.ابدالی در پایان خاظرنشان کرد: بسیاری از 
باغ وحش ها فاقد استانداردهای لازم هستند اما مشکلات 
برخی از آنها در یک مهلت زمانی قابل حل است اما با 
 باغ وحش هایی که از آن ها قطع امید بکنیم، برخورد 

خواهیم کرد.

امکان ثبت درخواست معافیت 
تحصیلی در دفاتر پلیس +۱۰ فراهم شد
رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا از امکان ثبت 
درخواست معافیت تحصیلی در دفاتر پلیس +10 خبر 
داد. به گزارش ایسنا، سردار تقی مهری درباره جزئیات 
این خبر گفت: با توجه به فرارسیدن ایام ثبت نام 
مشمولان در دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی کشور و 
به تبع آن مراجعه آنها به سامانه سخا زیاد می شود.وی 
افزود: علت این مراجعات، دریافت معافیت تحصیلی است 
که در برخی اوقات به دلیل حجم بالای مراجعات، سامانه 
اینترنتی سخا با ترافیک بالا مواجه شده و دچار اختلال 
می شود. رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا ادامه داد: به 
همین منظور با پیش بینی سازمان ،مشمولانی که امکان 
ثبت درخواست معافیت تحصیلی به صورت اینترنتی 
از طریق سامانه سخا را نیافته اند ،می توانند با مراجعه 
به دفاتر خدمات الکترونیک پلیس +10 نسبت به ثبت 

درخواست و پیگیری امور مربوطه اقدام کنند.

محیط زیست

نظام وظیفه
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هر سال در روزهای اول مهر ثبت نام 
با حواشی مواجه  دانش آموزان 
می شود، ماجرای دریافت هزینه از 
خانواده ها برای ثبت نام فرزندان شان 
در مدارس همواره یکی از این حواشی 
بوده است، با این وجود امسال اتفاقی 
داده  رخ  نام  ثبت  درباره  بی سابقه 

است.
هربار که فصل بازگشایی مدارس می رسد 
بازار تایید و تکذیب دریافت وجه از 
خانواده ها توسط مدرسه های دولتی داغ 
می شود، از یکطرف آموزش و پرورش 
می گوید که پرداخت هرگونه وجه با عنوان 
کمک به مدرسه، در مدارس دولتی ممنوع 
است و از طرفی گزارش های مردمی نشان 
می دهد این مدارس از خانواده ها کمک 
هزینه دریافت می کنند. وضعیتی که به نظر 
می رسد همه می دانند وجود دارد اما انگار 
که بهتر است به جای بررسی در حد همین 

تکذیب کردن به آن واکنش نشان دهند.
طی یکی دو روز گذشته خبری درباره 
حواشی دریافت وجه توسط یکی از 
مدارس دولتی استان تهران منتشر شد 
که کاملًا شکه کننده بود، خبر این طور 
در فضای مجازی منتشر شد: مادر یکی 
از دانش آموزان به دلیل عدم توانایی مالی 
در پرداخت وجه مورد درخواست مدرسه 

کلاس های درس را تمیز می کند! 
درهمین باره »مسعود بهرامی« مدیرکل 
آموزش و پرورش شهرستان های استان 
تهران در واکنش به خبر منتشر شده در 
فضای مجازی مبنی بر اینکه در یکی از 
مدارس شهر قدس، مادری در ازای هزینه 
ثبت نام فرزند خود در مدرسه دولتی 
مجبور به نظافت مدرسه شده بود به 
خبرنگار ایلنا گفت که: »در حال بررسی 
موضوع هستیم. ان شاءالله اطلاع رسانی 

کامل انجام خواهد شد.«
همچنین خبرنگار صداوسیما در استوری 
اینستاگرام خود از گفت وگویش با مادر 
شهر قدسی نوشت و توضیح داده است که 

این مادر چون هزینه ثبت نام فرزندش در 
مدرسه ای دولتی در شهر قدس را نداشته، 

مجبور شده تمام کلاس ها را نظافت کند.
فاصله معنادار واقعیت با روایت فضای 

مجازی!
به گزارش خبرآنلاین، انتشار همین خبر 
کافی بود تا موجی از واکنش ها به راه بیفتد، 
خبر همین قدر باور نکردنی بود که وزارت 
آموزش و پرورش در پاسخ به پیگیری 
خبرآنلاین توضیح داد خودمان درحال 
پیگیری هستیم. امروز اطلاعیه ای از طرف 
آموزش و پرورش استان تهران دراین باره 

منتشر شده است.
در متن این اطلاعیه امده است: »پیرو 
انتشار خبری در صفحات غیررسمی 
مجازی مبنی بر بروز تخلف در یکی از 
مدارس دولتی شهرستان قدس از توابع 
آموزش و پرورش شهرستان های استان 
تهران، بلافاصله نماینده ای از سوی وزارت 
آموزش و پرورش و اداره کل آموزش و 

پرورش شهرستان های استان تهران در 
محل مدرسه حاضر و با مدیر مدرسه و 

ولی دانش آموز گفت و گو کردند.
اداره کل آموزش و پرورش شهرستان های 
استان تهران اعلام کرد: بر اساس بررسی 
انجام شده آنچه تاکنون محرز گردیده 
با مطلب منتشر شده در فضای مجازی 

فاصله معناداری دارد.
بی شک اداره کل آموزش و پرورش 
شهرستان های استان تهران رعایت 
اولیای  حقوق کامل دانش آموزان عزیز، 
گرامی و فرهنگیان محترم را محور تمامی 
فعالیت ها، برنامه ها و اقدامات خود دانسته 
و در صورت تأیید هرگونه تخلف از سوی 
مدیر مدرسه یا هر یک از ارکان ذی ربط، 
مطابق قوانین و مقررات با متخلفین 

برخورد خواهد شد.«
اطلاعیه آموزش و پرورش

پیرو انتشار خبری در صفحات غیررسمی 
مجازی مبنی بر بروز تخلف در یکی از 

مدارس دولتی شهرستان قدس از توابع 
آموزش و پرورش شهرستان های استان 
تهران، بلافاصله نماینده ای از سوی وزارت 
آموزش و پرورش و اداره کل آموزش و 
پرورش شهرستان های استان تهران در 
محل مدرسه حاضر و با مدیر مدرسه و 

ولی دانش آموز گفت و گو کردند.
اداره کل آموزش و پرورش شهرستان های 
استان تهران اعلام کرد: بر اساس بررسی 
انجام شده آنچه تاکنون محرز گردیده 
با مطلب منتشر شده در فضای مجازی 
فاصله معناداری دارد.بی شک اداره کل 
آموزش و پرورش شهرستان های استان 
تهران رعایت حقوق کامل دانش آموزان 
عزیز، اولیای گرامی و فرهنگیان محترم را 
محور تمامی فعالیت ها، برنامه ها و اقدامات 
خود دانسته و در صورت تأیید هرگونه 
تخلف از سوی مدیر مدرسه یا هر یک از 
ارکان ذی ربط، مطابق قوانین و مقررات با 

متخلفین برخورد خواهد شد.

معاون حقوق بشر و امور بین الملل 
وزارت دادگستری درخصوص وضعیت 
زباله گردی در تهران توضیحاتی ارائه 

کرد.
عسگر جلالیان معاون حقوق بشر و امور 
دادگستر در خصوص  وزارت  بین الملل 
وضعیت زباله گردی در شهر تهران اظهار 
کرد: یکی از دغدغه های جدی ما در 
وزارت دادگستری موضوع زباله گردی 
است.وی با بیان اینکه زباله گردی نقض 
کرامت انسانی، بهداشت عمومی و حقوق 

شهروندی است، از تلاش های مستمر 
وزارت دادگستری و شهرداری تهران برای 

مقابله با این معضل خبر داد.
معاون حقوق بشر و امور بین الملل 
وزارت دادگستری تصریح کرد: با پدیده 
زباله گردی به شدت مخالف هستیم، این 
موضوع بستر بسیاری از آسیب های های 
اجتماعی است.جلالیان ادامه داد: تاکنون 
۶000 زباله گرد در تهران شناسایی 
شده اند که از این تعداد، بیش از ۴۵00 نفر 
ساماندهی شده اند. متأسفانه، بیش از ۸0 

درصد زباله گردها اتباع غیرایرانی هستند 
که بسیاری از آن ها اقامت غیرمجاز دارند.

وی تأکید کرد: هر زباله گردی که در سطح 
شهر مشاهده شود، بلافاصله جمع آوری 
شده و مدارک هویتی وی بررسی می شود. 
در صورتی که غیرمجاز باشد، تحویل 
مراکز و در نهایت از کشور اخراج می شود. 
عملکرد شهرداری تهران در ساماندهی 
موضوع زباله گردی جای تقدیر و تشکر 
دارد.وی همچنین از شهروندان خواست 
که در مقابله با پدیده زباله گردی با 
کنند. شماره 1۳۷  شهرداری همکاری 
برای گزارش حضور زباله گردها در نظر 
گرفته شده است و از مردم درخواست شد 
هرگونه فعالیت مرتبط با زباله گردی را به 

شهرداری اطلاع دهند.
به گزارش ایلنا، جلالیان در پایان 
خاطرنشان کرد: بسیاری از این افراد 
توسط مافیای زباله استثمار می شوند و 

این افراد محتاج یا بی کار نیستند، بلکه 
می توانند با مراجعه به سازمان مدیریت 
پسماند شغلی شرافتمندانه به دست 
آورند. سازمان مدیریت پسماند مجوز 
استخدام ۵ هزار نفر نفر را دریافت کرده 

است.
در مرحله چهارم طرح ساماندهی 
آسیب های اجتماعی شهرداری تهران 
درمجموع ۲ هزار و ۴۵۸ نفر از سطح شهر 
جذب شدند که ۹۷۸ نفر از آن ها شامل 
معتادین متجاهر می شدند و هزار و ۴0۵ 
نفر نیز بی خانمان و کارتن خواب لحاظ 
می شدند. حدود ۷۴ متکدی هم از سطح 
معابر و چهارراه های مطرح پایتخت جمع 
آوری شدند. از بین معتادین متجاهر ۸۴۴ 
نفر مرد و 1۳۴ نفر زن بودند. در بین افراد 
بی خانمان نیز هزار و ۳1۳ نفر مرد و ۹۲ 
نفر زن بودند. در بین متکدیان هم ۵۳ نفر 

آقا و ۲1 نفر خانم بودند.

مهندسی  زلزله شناسی  بخش  رئیس 
و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه و 
مسکن با بیان اینکه طبق بررسی های 
بالای  برج  از حدود هزار  انجام شده 
12 طبقه در تهران نزدیک به 100 برج 
بلند مرتبه دقیقا بر روی گسل فعال 
ساخته شده  است، گفت: ساخت هتل 

ولنجک بر روی گسل فعال لغو شد.
علی بیت الهی، عضو هیات علمی و 
رئیس بخش زلزله شناسی مهندسی و 
خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن 
و شهرسازی در گفت وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایلنا درباره تهیه نقشه  پهنه های 
گسلی برای چند شهر کشور اظهار 
داشت: پیش از این پهنه گسلی ۶ شهر 
تهران، مشهد، کرج، تبریز،  زنجان و 
کرمان منتشر شده بود و در ادامه اجرای 
قانون مدیریت بحران باید نقشه  پهنه های 

گسلی سایر شهرها را هم ارایه دهیم.
وی ادامه داد: در یک فاز با حمایت 
معاونت شهرسازی و معماری وزارت راه، 
۹ شهر انجام شده و الان ۲۵ شهر دیگر 

هم در دست انجام است که در پایان سال 
به نتیجه می رسد و هدف این است که 
تمام شهرهای کشور نقشه پهنه های 
گسلی داشته باشند و پوشش داده شوند.

این مقام مسئول درباره میزان رعایت 
محدودیت های ساخت و ساز در این 
نقشه های گسلی گفت: اجرای این نقشه و 
صدور پروانه ها بر عهده شهرداری ها است، 
البته نقشه های حریم گسل در سامانه 
شهرداری هم بارگذاری شده  است. بعد 
از این قانون و ارایه نقشه های گسلی در 
تهران درباره ۳ مورد مهم برج سازی در 
پهنه گسلی مجوز صادر نشد و از ساخت 

برج در این حریم ها جلوگیری کردند.
بیت الهی افزود: طبق قانون حرایم گسل 
حداکثر مجاز برج سازی در حریم این 
نقشه ها 1۲ طبقه حداکثر مجاز ساخت 
بر روی نقشه های گسل های فعال ۶ طبقه 
است که البته این مجوزهای ساخت هم 
تحت ضوابط ویژه و سختگیری های خاص 

صادر می شود.
وی با اشاره به ۳ مورد برج که از ساخت 

آنها ممانعت شده، اظهار داشت:  اخیرا 
اجازه ساخت برج ۲۴ طبقه کوی فرشته 
بر روی گسل نیاوران، هتل ولنجک 
و برج نیاوران بر روی گسل داده نشد. 
درباره هتل ولنجک، مرکز اعلام کرد که 
جانمایی ساخت این هتل بر روی گسل 
است و طبق مصوبه و قانون به طور کلی 
ساخت برج در این محدوده ها ممنوع 
است و سخنگوی قوه قضایی هم اعلام 
کرد که ساخت هتل ولنجک را متوقفف 

کرده است. 
به گزارش ایلنا، عضو هیات علمی و 
رئیس بخش زلزله شناسی مهندسی و 
خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و 
شهرسازی تاکید کرد: باید توجه داشت 
در چند سال گذشته، کسی از این الزامات 
حرفی نمی زد و پیش از این بدون این 
پهنه های گسلی  بر روی  سختگیری ها 
برج سازی ساخته می شد بطوریکه طبق 
بررسی های انجام شده از حدود هزار برج 
بالای 1۲ طبقه در تهران نزدیک به 100 
برج بلند مرتبه دقیقا بر روی گسل فعال 

ساخته شده است که این ساخت و سازها 
عمدتا در منطقه یک انجام شده و مابقی 
مربوط به منطقه ۲۲ است. البته در آن 
زمان ساخت این برج ها غیرقانونی نبوده 
چراکه قانونی در این باره نداشتیم. اما از 
سال 1۳۹۸ قانون محدودیت ساخت در 
پهنه های گسلی ابلاغ و اجرا شد و اگر از 
این زمان به بعد در این حرایم برج سازی 
شده خلاف قانون بوده و قوه قضاییه 
می تواند با متخلفان مطابق قانون برخورد 

کند.
بیت الهی همچنین با اشاره به ساخت 
بیمارستان در پهنه های گسلی گفت: 
براساس مطالعات انجام شده در تهران 1۶ 
ساختمان بیمارستانی بر روی گسل های 
ساخته شده که این ساخت و سازها در 
حرایم گسلی منطقه 1،۵، ۲ و ۲۲ انجام 
شده و همچنین سه ایستگاه آتش  نشانی 
بر روی گسل ساخته شده که باید توجه 
داشت در حالی این مراکز بر روی گسل 
ساخته شد که همین مراکز پس از وقوع 

زلزله به مردم خدمات رسان باشند.

به جای هزینه ثبت نام، مادر دانش آموز را فرستادند مدرسه را تمیز کند

یک اتفاق تلخ در مدرسه

معاون حقوق بشر وزارت دادگستری اعلام کرد 

شناسایی ۶ هزار زباله گرد در تهران

۱۶ بیمارستان و سه ایستگاه آتش  نشانی در نقشه های گسلی ساخته شده اند 

۱۰۰ برج تهران بر روی گسل فعال

است  ماهی  چند  چهاردهم  دولت 
که مستقر شده و وزرای این دولت 
انتخاب شده اند، حالا آهسته آهسته 
صدای تغییر و تحول در معاونت ها 
سال های  در  شاید  می رسد.  به گوش 
گذشته آنچه مورد انتقاد کارشناسان 
بود عدم توجه به مسائل اجتماعی 
بود، لذا جایگاه سازمان امور اجتماعی 

در وزارت کشور اهمیت زیادی دارد.
چلک،  موسوی  سیدحسن  دراین باره 
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی به 
خبرآنلاین می گوید: »رئیس سازمان 
امور اجتماعی کشور از میان نخبگان 
و سرآمدان علوم اجتماعی و مسلط بر 
سیاست گذاری اجتماعی در حوزه سلامت 
اجتماعی و مسائل و آسیب های اجتماعی 

انتخاب شود.« او بیان می کند: »یکی از 
سازمان هایی که بعد از جلسات مقام معظم 
رهبری در حوزه آسیب های اجتماعی از 
اواخر سال ۹۵ و اوایل سال ۹۶ تاسیس 
شد » سازمان امور اجتماعی« در وزارت 
کشور است. با توجه به وظایفی که این 
سازمان دارد و دبیرخانه شورای اجتماعی 
کشور هم محسوب می شود، به استناد 
آیین نامه مصوب این شورا در شورای 
انتظار می رفت  انقلاب فرهنگی  عالی 
که این سازمان بتواند در حوزه مسائل و 
آسیب های اجتماعی برای ایجاد هماهنگی 
بین بخشی و تدوین بسته های سیاستی 
و نظارت و ارزیابی برنامه های مرتبط با 
حوزه آسیب های اجتماعی نقش های 
متفاوت تری از قبل از تاسیس ایجاد کند.«

موسوی چلک ادامه می دهد: »ضمن 
احترام به شخصیت حقیقی روسای این 
سازمان از ابتدا تا کنون باید بپذیریم که 
در انتصاب این روسا تخصص و تسلط در 
حوزه علوم اجتماعی و مسائل و آسیب های 
اجتماعی و سلامت اجتماعی مدنظر قرار 

نگرفته است.«
به گزارش خبرآنلاین، رئیس انجمن 
مددکاران اجتماعی ایران می گوید: »شاید 
به همین دلیل است که این سازمان 
نتوانسته آن وظایف مرتبط را گونه ای انجام 
دهد که شاهد هماهنگی بیشتر در حوزه 
مسائل و آسیب های اجتماعی باشیم. لذا در 
این دوره از وزیر محترم کشور به عنوان یک 
فعال اجتماعی و رئیس انجمن مددکاران 
اجتماعی ایران که سلامت اجتماعی یکی 

از دو ماموریت اصلی مددکاران اجتماعی 
است و مسائل و آسیب های اجتماعی از 
انتظار  جمله موضوعات مرتبط هستند 
می رود که در انتخاب رئیس جدید سازمان 
امور اجتماعی کشور فردی را انتخاب کنند 
که هم در حوزه علمی نخبه سرآمد باشد 

و به عبارتی شرافت علمی داشته باشد.«
سید حسن موسوی چلک می گوید: »یکی 
از مهم ترین وظایف شورای اجتماعی 
کشور تدوین بسته های سیاستی مرتبط با 
مسائل و آسیب های اجتماعی است رئیس 
این سازمان باید از آسیب های اجتماعی 
کشور شناخت علمی داشته باشه اگر در 
انتخاب رئیس سازمان ویژگی مدنظر مورد 
توجه قرار نگیرد ناکارآمدی این سازمان به 

مراتب بیشتر خواهد شد.«

ناکارآمدی در کمین سازمان امور اجتماعی کشور

موانع انجام فرآیند تحویل خودرو 
جانبازان ۵۰ درصد به بالا مشمول 

برطرف شد
معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران 
به بیان توضیحاتی درباره خودروی جانبازان ۵0 درصد به 
بالا مشمول که مشکل حرکتی دارند، پرداخت و گفت: ۳ 
موضوع اساسی که مانع برای انجام فرآیند تحویل خودرو 
بود برطرف شد.  به گزارش ایثار، مهندس سعید اوحدی 
اظهارداشت: جانبازان ۵0 درصد به بالا که مشکل حرکتی 
دارند و مشمول قانون هستند قانون در سال 1۴0۲ 
مصوب شد اما عمل نشد و سال 1۴0۳ مجدد تصویب 
شد. جلسه با وزارت صمت داشتیم ۳ موضوع اساسی که 
مانع برای انجام فرآیند تحویل خودرو بود برطرف شد اول 
موضوع تامین ارز بود که حل شد. دوم موضوع هزینه 
ثبت سفارش که با دستور وزیر صمت حذف شد و سوم 
قراردادی بود که بین شرکت وارد کننده خودرو و جانباز 
منعقد می شد که 1۵ درصد هزینه کارگزاری بود که این 
هم به 10 درصد تقلیل پیدا کرد که اتفاق بسیار خوبی 

برای فرایند اجرایی شدن این قانون مجلس بود.

ایثارگری

عدم توجه به نابینایان ۱۵۰ هزار تومان 
جریمه دارد

معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس راهور تهران بزرگ 
گفت: عدم توجه به حق تقدم عبور نابینایان 1۵0 هزار 
تومان جریمه دارد. سرهنگ فیروز کشیر ضمن تبریک 
فرارسیدن ۲۴ مهر ماه روز عصای سفید گفت: نابینایان 
هم مانند سایر اقشار جامعه باید بتوانند به راحتی در معابر 
شهری عبور کنند و نباید هیچ خطری آنها را تهدید کند. 
وی افزود: رانندگان نیز باید به این نکته توجه داشته باشند 
که هر گاه نابینایی را مشاهد می کنند که قصد عبور از 
گذرگاهی را دارد، باید کاملا توقف کرده و بدون زدن بوق 
و یا اینکه او را دچار دستپاچگی کنند، اجازه عبور کامل 

را به فرد بدهند.
به گزارش ایسنا، معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس راهور 
تهران بزرگ ادامه داد: بالا نگه داشتن عصای سفید توسط 
نابینایان به این معناست که این فرد می خواهد از خیابان 
عبور کند؛ بنابراین رانندگان باید حق تقدم عبور این فرد 

را در نظر گرفته و توقف کنند.
کشیر گفت: اگر راننده ای به علامت عصای سفید فرد 
توجه نکند؛ پلیس می تواند راننده متخلف را 1۵0 هزار 

تومان جریمه کند.

راهور


